АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ № __________
О внесении изменений в Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Рузского муниципального округа Московской области», утвержденное постановлением Администрации Рузского муниципального округа
от 11.03.2025 № 600
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 N 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях выявления в проектах нормативных правовых актов и нормативных правовых актах, принятых органами местного самоуправления Рузского муниципального округа, коррупциогенных факторов и их последующего устранения, руководствуясь  Уставом Рузского муниципального округа, Администрация Рузского муниципального округа постановляет:

1. Внести в Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Рузского муниципального округа Московской области», утвержденное постановлением Администрации Рузского муниципального округа от 11.03.2025 № 600 (далее-Положение)  следующие изменения:

1.1. Пункт 8 раздела II. «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов» Положения дополнить пунктом г) следующего содержания:
«г) дату направления проекта нормативного правового акта в Рузскую городскую прокуратуру (копии направленных материалов и ответов о результатах их рассмотрения)».

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании - официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа                                                                    А.А. Горбылёв